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V sobotu 26. 4. 2025 jsme 
slavnostně předali novou cister-
novou stříkačku TATRA Jednot-
ce dobrovolných hasičů obce 
Chotoviny. 

Již bylo na čase. Vždyť stará 
cisternová stříkačka KAROSA 
byla vyrobena v roce 1988 a je-
jí generální oprava proběhla v 
roce 2004. Darem jsme ji získa-
li v roce 2011 od Hasičského 
záchranného sboru v Táboře. 
Jezdila tedy k zásahům v naší 
obci i mimo ni dlouhých 14 let.

Slavnostní předání nového hasičského vozidla

Mgr. Zdeněk Turek,
starosta obce 

Hlavním bodem slavnosti by-
lo požehnání vozidlu od pana 
faráře Korandy, focení, prohlíd-
ka vozidla, jeho vybavení a sa-
mozřejmě přátelské posezení. 

Na zakoupení nového vozidla
získala obec dotaci 4 mil. Kč
od Ministerstva vnitra. 6 mil. Kč
doplatila ze svého rozpočtu.

Přejme si, aby našim ha-
sičům sloužila nová cister-
nová stříkačka bezpečně a 
spolehlivě v jejich záslužné
práci a pomohla tak k ochra-
ně majetku nás všech.
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Elektrospotřebiče jsou běžnou
součástí našeho každodenního
života a jen těžko si jej bez nich 
dokážeme představit. Elektro-
odpad je tak v současné době 
jedním z nejrychleji rostoucích
druhů odpadu. Pro zajištění
sběru a recyklace již vyslouži-
lých elektrozařízení si naše obec
vybrala ke spolupráci též další 
kolektivní systém ASEKOL.

Ochrana životního prostředí  je pro společnost ASEKOL prioritou
Elektroodpad obsahuje řadu 
zdraví škodlivých materiálů a 
díky zajištění ekologické recy-
klace vysloužilých elektroza-
řízení přispíváme k ochraně 
životního prostředí. Recyklace 
navíc umožňuje opětovné ma-
teriálové využití a patří mezi 
základní principy cirkulární
ekonomiky. Míra opětovného 
materiálového využití je velmi 

vysoká a dle jednotlivých typů 
výrobků dosahuje až 95 %.
Jakým rozsahem naše obec 
konkrétně přispěla k úsporám 
na životním prostředí se do-
zvídáme z environmentálního 
vyúčtování zpracovaného spo-
lečností ASEKOL. Díky zodpo-
vědné recyklaci vznikají úspo-
ry vyčíslené např. na spotřebu
elektrické energie, primární su-

UPOZORNĚNÍ
Po dobu konání

Chotovinské
prodejní výstavy

bude uzavřen
průchod (chodník)
vedoucí od sportovní haly 

okolo mateřské školy
a základní školy na ulici 

Osvobození a Lipová. 

Chodník bude uzavřen

od čtvrtka 8. května 2025  

přibližně od 18:00 hodin

do soboty 10. května 2025 

do 20:00 hodin.

roviny, vodu, okyselování pro-
středí a produkci skleníkových 
plynů.
Z certifikátu environmentál-
ního vyúčtování společnosti 
ASEKOL za r. 2024 vyplývá, že
díky množství odevzdaných
elektrozařízení našimi obča-
ny jsme uspořili 63,17 Mwh 
elektřiny, 5 895,54 litrů ropy, 

3451,16 m  vody a 7,54 tun pri-
márních surovin. Navíc jsme 
snížili emise skleníkových ply-
nů CO  ekv. o 27,35 tun a pro-2

dukci SO  ekv. (který zapříči-2

ňuje okyselování prostředí)
o 683,76 kg.
Každý kus vytříděného elektra 
se počítá, což dokazuje příklad 
100 vytříděných notebooků,
které uspoří 10 MWh elektři-
ny. Takové množství odpovídá 
3leté spotřebě elektřiny rodiny 
žijící ve standardním bytu. Za 
100 kg vytříděných elektro-
spotřebičů se ušetří takové 
množství ropy, které by stačilo 
na výrobu benzínu pro cestu
z Prahy do Paříže. Děkujeme 
všem, kteří pečlivě třídí odpad 
a přispívají tak k ochraně ži-
votního prostředí a trvalé udr-
žitelnosti.

Podle článku
společnosti ASEKOL připravila

Hana Heřmánková, OÚ.
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V březnu se v Chotovinách opět konala tradiční 
akce Ukliďme (nejen) Chotoviny. Mnozí se zapo-
jují tradičně (často i mimo vyhlášený den sběru), 
někteří přišli prvně. Společný úklid jsme zakon-
čili setkáním v Přátelské zahradě, kde se opékaly 
buřty a sdíleli zkušenosti z úklidového dne. 
Děkujeme všem dobrovolníků, kteří věnovali svůj
čas a především ochotu uklízet a sbírat odpadky 
v okolí obce.

Sbor dobrovolných hasičů Červené Zahoří získal
podporu na zajištění bezpečnějšího a lépe udržo-
vaného zázemí pro svou činnost díky úspěšné 
žádosti o dotaci ve výzvě vyhlášené Místní akční
skupinou Krajina srdce. Díky této podpoře mohl
pořídit zahradní traktůrek, který pomáhá s pravi-
delnou údržbou hasičského cvičiště.
Zlepšení péče o plochy využívané při výcviku
i během dětských aktivit přispívá k větší bez-
pečnosti všech účastníků a umožňuje kvalit-
nější využití prostoru pro tréninky, soutěže i vol-
nočasové akce.
Projekt byl podpořen z prostředků Evropské unie
a je součástí Strategického plánu Společné země-
dělské politiky. Podpora směřuje na posilování 
komunitních aktivit a zlepšování podmínek pro
spolkovou
činnost
na venkově.

Elektrospotřebiče bez omezení rozměru.

Ukliďme Česko 2025

Spolek přátel školy Chotoviny

SBĚRNÉ DVORY  pomáhá hasičům
udržovat cvičiště v kondici

Zahradní traktůrek
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Mgr. Zdeněk Turek

STŘÍPKY Z OBCE
   Vítězná firma StavoSport s.r.o. odstoupila z vý-
běrového řízení na zhotovitele akce Víceúčelové 
sportoviště a parkoviště, Chotoviny. Druhá firma
v pořadí UTsport s.r.o. nesplnila podmínky výbě-
rového řízení a byla vyloučena. Smlouva o dílo bude
uzavřena s třetím v pořadí – firmou SWIETELSKY
stavební s.r.o. s nabídkovou cenou 13 947 532,67 Kč
bez DPH.
   Obec Chotoviny obdržela oznámení o poskytnutí
dotace z Krajského investičního fondu na Více-
účelové sportoviště a parkoviště, Chotoviny ve 
výši 7 500 000,– Kč.
   Ve Dvoře v Červeném Záhoří pokračuje výstavba 
nové kanalizace a vodovodu. 
   Opravujeme starou nádražní budovu. 

   Výběrové řízení na akci „Vodárenská soustava 
Chotovinsko Tábor – Chotoviny, výtlačný řad“ pro-
bíhá.  
   V ulici Zámecká jsme vysázeli sedm nových lip.   
   Začátkem dubna byl dokončen pravidelný stro-
jový úklid komunikací.  
   V souvislosti s konáním zahrádkářské výstavy ve 
dnech 9. 5. a 10. 5. 2025 bude regulována doprava 
ve středu obce Chotoviny. Objízdná trasa pro směr 
Tábor – Mladá Vožice povede ulicí Javorová, Zahrad-
ní a Kaštanová. 
   Z důvodu rekonstrukce mostu u Vintýřky je od
22. 4. do 24. 10. 2025 povolena úplná uzavírka 
silnice č. III/1231-1 před obcí Řevnov. Autobusová 
zastávka na Lapáčku bude zrušena. Náhradní 
zastávka Řevnov – rozcestí.

   K příležitosti 80. výročí ukončení 
2. světové války nechala obec na 
místním hřbitově obnovit hrob ne-
známého rudoarmějce a hrob, kde 
jsou pohřbeni vězni z transportu 
smrti.   (viz. dokument z 5. března 1982)

   Byla dokončena oprava komu-
nikací v ulici Lesní a v Moravči.
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Duben patří k těm náročnějším
měsícům, máme za sebou už tři čtvrtiny 
školního roku a do hlavních prázdnin je rela-
tivně daleko. 

Hned v úvodu měsíce u nás zahájila kon-
trolní činnost Česká školní inspekce. Šesti-
členný tým inspektorů se věnoval hospita-
cím v hodinách všech učitelů ve škole i ve 
školce, zabývali se rovněž školní družinou, 
školní jídelnou, pozornosti neuniklo ani záj-
mové vzdělávání. ČŠI má od roku 2025 no-
vou metodiku kontrol, hlavní krit éria jejich 
hodnocení stojí na používání digitálních po-
můcek (tablety, interaktivní tabule) v ma-
teřské škole, v základní škole se věnují pře-

Martina Sochůrková

devším znevýhodněným žákům, metodám 
učení a formativnímu hodnocení, tedy způ-
sobu hodnocení, kdy se nedávají klasické 
známky. Zjednodušeně řečeno spočívá toto 
hodnocení ve zpětné vazbě, která má vést
žáky k jejich postupnému zlepšování se. A jak
jsme dopadli? Inspekční návštěva byla z dů-
vodu nemoci hlavní inspektorky přerušena, 
pokračovat bude v květnu a poté budeme
znát výsledek. Znění inspekční zprávy samo-
zřejmě zveřejníme na školních webových 
stránkách.

Naši páťáci si každoročně připravují pro 
předškoláky projektové odpoledne, během 
něhož si kluci a holky ze školky prohlédnou 

školu a splní několik úkolů, které mají ově-
řit, zda jsou připraveni na 1. třídu. Poznává-
ní barev, tvarů, vázání kličky a úkoly zamě-
řené na zdatnost a koordinaci zvládli před-
školáci skvěle. Páťáci vytvořili fajn atmo-
sféru, paní učitelka napekla, odpoledne se 
tedy opravdu povedlo a splnilo svůj účel. Na 
zápis, který o několik dní později proběhl, 
přišli všichni s nadšením stát se konečně 
budoucím prvňákem!

Máme tedy za sebou také zápis do 1. třídy. 
Ve školním roce 2025/2026 budeme mít
pouze jednu 1. třídu a v ní čtyřiadvacet 
prvňáčků, jejich třídní učitelkou se stane 
Mgr. Hana Čechtická.

Netradiční hodinu informatiky měly obě 
třídy šesťáků. Petr Polívka ze společnosti 
ICTconpol, s.r.o. šesťákům představil práci 
s 3D tiskárnou a jejím využití v každoden-
ním životě. Po přednášce o moderních tech-
nologiích si žáci prakticky vyzkoušeli v online
programu Tinkercad navrhnout přívěšek, kte-
rý si v 3D tiskárně nechali vytisknout.

Ve škole neusilujeme pouze o dobré vý-
sledky ve vzdělávání, ale také o přátelské
vztahy a přívětivé školní klima. A věřte, že 
právě tato oblast je mnohdy náročnější než 
samotné učení. V dubnu absolvovali žáci od 
5. do 9. třídy setkání s okresním metodikem 
prevence rizikového chování Bc. Martinem 
Verbovským z táborské Pedagogicko-psycho-
logické poradny. Cílem jednotlivých setkání 
bylo diagnostikovat klima tříd, chtěli jsme 
zjistit, jak sehraný kolektiv jsou, co je pro ně 
těžké během skupinové práce nebo jak při-
pravit páťáky na blížící se přechod z I. na
II. stupeň školy. 

Opět jsme nezapomněli ani na sport. Po
úspěchu víkendového turnaje chlapců si spolu
s paní učitelkou Irenou Miloschewitschovou
zorganizovaly florbalový turnaj také dívky
z 5. až 7. třídy. Holky si dobře zahrály a v tur-
najovém klání chtějí ve svém volném čase 
pokračovat.

Velkého úspěchu dosáhl Adam Elhenický 
ze 4. třídy, který pro naši školu vybojoval 
skvělé 2. místo na soutěži Odznak všestran-
nosti, a celkové umístění našeho týmu na
9. místě mezi 141 sportovci svědčí o tom, že
pan učitel Patrik Elhenický a jeho svěřenci 
mají opravdu dobře natrénováno.

Kdo z nás nemá rád Spejbla a Hurvínka! 
Když se našim dětem naskytla možnost zhléd-
nout právě jejich představení, s radostí odjel
do divadla celý I. stupeň. 

Naopak za zvířaty do ZOO se vydaly spo-
lečně obě třídy třeťáků. Nejdříve ale na ně
čekalo překvapení, na nádraží jim byla umož-

něna malá exkurze, ještě před samotným 
odjezdem si totiž děti prohlédly vlak a trať
z pozice „mašinfíry“ a cestu vlakem si pak
o to víc užily. Větrovská ZOO děti zaujala 
nejen expozicí nejrůznějších zvířat, zvláště 
komentované krmení děti bavilo, zmrzlina
a suvenýry v podobě velbloudí srsti byly už 
jen třešničkou na dortu prima výletu.

Žáci z 3. B se v dubnu věnovali také o něco 
menším zvířatům, než viděli v ZOO. Během 
prvouky vyrobili s paní učitelkou Hanou
Žvachtovou čtyři hmyzí hotely, které násled-
ně umístili v okolí školy. A když je hezky, 
chodí teď třeťáci o přestávkách pozorovat, 
kdo se v jejich hotelech zabydlel.

Děkuji všem rodičům, kteří v dubnu přišli 
na třídní schůzky, společně strávené chvíle 
učitelů s rodiči nejsou ztrátou času, vždyť 
známky v žákovské knížce nikdy neřeknou 
všechno. Všem nám přeji pěkné dny a těším 
se na další spolupráci.

I. stupeň v divadleI. stupeň v divadleI. stupeň v divadle

Páťáci s předškoláky . . .Páťáci s předškoláky . . .Páťáci s předškoláky . . . . . . zápis do 1. třídy. . . zápis do 1. třídy. . . zápis do 1. třídy

Třeťáci v ZOOTřeťáci v ZOOTřeťáci v ZOO Hmyzí hotelyHmyzí hotelyHmyzí hotely
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Na začátku dubna se v Soběslavi uskutečnil 
další florbalový turnaj pro žáky 1. stupně. 
Náš tým před pár týdny bojoval o úspěch
v kraji, a tak měli chlapci vysoká očekávání.
V prvním utkání jsme změřili síly s Helsin-
skou. Naši protivníci si postupně vybudova-
li dvougólový náskok. Se zvýšeným úsilím a 
také s přispěním štěstí jsme zápas dokázali 
překlopit v náš prospěch, a tak jsme na úvod
slavili výhru 3:2. V dalším zápase na nás 
čekal favorit ze Zborovské. Hned v úvodu 
utkání jsme se dostali do vedení. Zborovská 
nás však herně převyšovala a svou převahu 
využila i gólově. Z utkání jsme odešli poraže-
ni 1:5. V následujícím utkání proti Malšicím 
jsme opět šli do brzkého vedení. Vyrovnané 

První duben se ve školní družině nesl ve ve-
selém duchu. Oblíbený apríl nás inspiroval 
k různým žertíkům a k soutěži o největšího 
vtipálka. 
Nejstarší děti si připravily pro mladší kama-
rády novou loutkovou pohádku s názvem 
Liška, zajíc a kocour. A protože měla velký 
úspěch, liška, zajíc i kocour přišli potěšit
i děti v mateřské škole.
Ve výtvarných činnostech se měsíc duben
nesl v duchu svátků jara, tedy Velikonoc. Zdo- 
bili jsme vajíčka, odlévali je ze sádry a hlav-
ně jsme se učili plést pomlázku. Pan školník
vzal na sebe těžký úkol lektora a z osmi
vrbových větviček nám trpělivě a opakova-
ně ukazoval jak na to. Někteří z nás pocho-
pili techniku hned a stali se pomocníky pro 
ostatní. Někomu se zdálo pletení velmi slo-
žité, ale jakmile jsme pochopili ten správný 
fígl, bylo vyhráno. Kdo si chtěl pomlázku od-
nést domů, mohl být se svou prací spoko-
jen.
Na Den Země jsme navštívili místní sběrný 
dvůr. Paní Marcela Šerpánová nám pově-
děla o sběru komunálního odpadu, o jeho 
recyklaci a následném využití. Děti si pro-
hlédly, kde se jednotlivé druhy skladují. Líbi-

Florbalový turnaj v Soběslavi

Patrik Elhenický

utkání se šancemi na obou stranách se nám 
však postupně začalo hroutit pod rukama.
Ač jsme nebyli horším týmem, nedokázali 
jsme bodovat a prohráli 1:3. V dalších dvou 
zápasech ve skupině jsme již otěže utkání 
drželi pevně ve svých rukou a nedali svým 
soupeřům šanci. Vítězství nad Planou 4:0 
a Chýnovem 4:1 jsou toho důkazem.
Ve skupině jsme obsadili 3. místo, a tím se 
kvalifikovali do utkání o konečné 5. místo pro-
ti Mladé Vožici. Přesun do jiné haly, kde svá
utkání hrála Mladá Vožice, měl svá úskalí.
Než jsme se sžili s odlišnými podmínkami 
(dvojnásobně větší hřiště a jiný počet hráčů 
v poli) bylo prakticky po utkání a po prohře 
0:2 jsme obsadili konečné 6. místo.

Ve druhém pololetí pokračuje i kroužek angličtiny pro předškoláky. 
Děti se už od začátku školního roku naučily leccos. Znají několik 
písniček, spolehlivě počítají do deseti, znají barvy i zvířátka, členy 
rodiny a některé části těla. Společně vyplňujeme pracovní listy, 
opakujeme známá slovíčka a učíme se nová, vybarvujeme a hra-
jeme nejrůznější hry. Děti už mají své oblíbené písničky, jejichž 
opakování se každou hodinu dožadují. Vzhledem ke květnovým 
svátkům nám do konce školního roku moc lekcí angličtiny nezbývá, 
ale čeká nás ještě základní oblečení nebo roční období. Na závěr si 
ještě společně vybarvíme „diplom“, který dětem bude připomínat 
náš společně strávený čas.

Kroužek angličtiny

Školní družina

Adéla Drtinová

lo se nám i venkovní minimuzeum zaměře-
né na staré zemědělské nástroje a nářadí. 
Paní Šerpánová nám připravila křídy a pas-
telky a my za odměnu vyzdobili jeden velký 
kontejner. Na závěr jsme si mohli vybrat a 
odnést nějakou drobnost, a to nám udělalo 
opravdu velkou radost.

Duben si rád zaskotačí,
hned se směje, hned zas mračí.
Co přináší za dary?
Pomlázku a maškary.

Na konci dubna nás čekaly závody na kolo-
běžkách. Trasa vedla kolem kuželny a vzdále-
nost se lišila podle věku. Nejmladší účastní-
ci měli svoji dráhu na plácku před jídelnou. 
Všechny děti opravdu jely jako o závod a tady
jsou ti nejrychlejší:
1. TŘÍDA 1. místo:  Max Malenický
 2. místo:  Gábinka Švecová
 3. místo:  Hanka Samcová
2. TŘÍDA 1. místo:  Martin Elhenický
 2. místo:  Orest Ivanko
 3. místo:  Nikolka Pěknicová
3. TŘÍDA 1. místo:  Vítek Kolací
                 Samuel Vobořil
 2. místo:  Vojta Voborský
 3. místo:  Arina Korolova
                 Jonáš Smetana
4. TŘÍDA 1. místo:  Julie Večeřová
 2. místo:  Sára Pazourková
 3. místo:  Jenda Hampl

Yvona Kaňová

. . . úspěšná loutková pohádka. . . úspěšná loutková pohádka
pro všechny mladší kamarády . . .pro všechny mladší kamarády . . .

. . . úspěšná loutková pohádka
pro všechny mladší kamarády . . .

. . . návštěva sběrného dvora.. . . návštěva sběrného dvora.. . . návštěva sběrného dvora.

. . . vítězové semifinále. . . vítězové semifinále
družinového fotbálku . . .družinového fotbálku . . .
. . . vítězové semifinále

družinového fotbálku . . .
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Duben byl ve školce velmi pestrý. Nejenže dubnové počasí vylá-
kalo děti ven za jarním sluníčkem a probouzející se přírodou, ale 
také nás čekala spousta akcí. Ve čtvrtek 3. dubna přijelo do školky 
divadlo Kolem s pohádkou „Hloupý Honza“. Hlavní hrdina putoval 
do světa, kde se naučil spoustu cizích jazyků. Ty se mu tak spletly 
dohromady, že z toho úplně zapomněl mluvit česky. Po návratu 
domů se s nikým nedomluvil, byl celý popletený, a proto začal 
chodit do školy, aby získal zpátky moudrost. Veselá pohádka plná 
pravdy a legrace děti zaujala.
V pondělí 7. dubna se naši předškoláci vydali do školy. Tam na ně 
čekala paní učitelka z 5. třídy a společně se žáky jim připravila 
zábavnou cestu po škole s plněním úkolů. Děti se mohly ještě před 
zápisem do základní školy seznámit se školním prostředím. 
Ve všech třídách se v rámci integrovaných bloků volila témata za-
měřená na seznamování s jarní přírodou, velikonočními zvyky a tra-

dicemi. Důraz byl kladen i na přípravu předškoláků na zápis. Ve 
třídě Sluníček a Stromků nechybělo velikonoční tvoření. Děti za po-
moci svých rodičů vyrobily různé dekorace, např. motýla, kuřátko 
ze skleničky, věneček z březových větviček a tulipán. Dále před-
školáci navštívili knihovnu a prošli Křížovou cestu ve Farském lese, 
kde jim paní učitelky vysvětlily význam jednotlivých zastavení. 
Jako každým rokem, tak i letos proběhl v sobotu 12. dubna Den 
otevřených dveří pro rodiče a děti, které by chtěly v dalším školním 
roce navštěvovat naši školku. Nastávající školáčci si mohli v jedno-
tlivých třídách pohrát a rodiče měli prostor zeptat se nejen na 
informace ohledně organizačních záležitostí.
Poslední dubnový den patří pálení čarodějnic. Ve třídě Stromků se 
uskutečnilo zábavné čarodějnické dopoledne. Děti převlečené za 
čarodějnice a čaroděje plnily různé úkoly – vařily lektvary, létaly na 
koštěti a „pojídaly žížaly a pavouky“. Domů si pak s velkým nadše-
ním odnášely letecký průkaz, koště z lízátek a samozřejmě nechy-
běla ani sladká odměna.

Poté, co byly zrušeny všechny soutěže Odznaku všestrannosti po 
celé republice, se ZŠ Zborovská rozhodla navázat na tyto soutěže 
pořádáním své vlastní. Přestože se již nedá postoupit nikam dál
do krajského kola, potěšila tato soutěž všechny zúčastněné. Pomoci
s pořadatelstvím přijeli i z olympijského víceboje, a tak se děti měly 
možnost setkat i s mistryní světa v trojskoku Šárkou Kašpárkovou.
Závodů se zúčastnilo celkem 141 soutěžících. Náš tým byl již tra-
dičně zastoupen převážně dětmi, které chodí na kroužek Odznaku 
všestrannosti a v této soutěži si porovnávají své výkony se žáky 
jiných škol.

Odznak všestrannosti

Trojskok snožmo z místa, hod medicinbalem, skákání přes švihadlo,
leh sedy a volitelná disciplína běh na 1000 metrů a driblink byly 
náplní v letošním roce, se kterou se všichni více či méně úspěšně 
popasovali.
Do Chotovin jsme tentokrát přivezli jedno medailové umístění,
kdy Adam Elhenický vybojoval stříbrnou medaili. Na velmi pěkném 
4. místě se umístila Šárka Petráňová, kterou dělilo od bronzové medaile
pouhých 29 bodů, kdy stačilo udělat například o 3 leh sedy více.
Na 6. místě se umístili Dominik Mikulanda a Nela Šerpánová,
7. místo obsadil Marek Janoušek.
V soutěži družstev jsme skončili na 9. místě. Patrik

Elhenický

Dana Strejcová, Renata Zázvorková

Vlevo stříbrný Adam ElhenickýVlevo stříbrný Adam ElhenickýVlevo stříbrný Adam Elhenický

9. místo v družstvech9. místo v družstvech9. místo v družstvech



BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

60 let  Richard Stiebler, Chotoviny

 Jitka Kločáková, Červené Záhoří

 Jaroslav Vrhel, Moraveč

 Jiří Pavlík, Chotoviny

65 let Ing. Lidmila Orctová, Řevnov

70 let  Vladimír Fürbach, Chotoviny

 Jaroslav Šiman, Chotoviny

 Naďa Hrušková, Červené Záhoří
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Matěj Princ
Červené Záhoří

Nový občánek

NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

Petr Nazarov: Pěšky kolem
Česka: putování jižní stezkou
– autor se vydává z nejvýchod-
nějšího bodu naší vlasti u Mos-
tů u Jablunkova do bodu nejzá-
padnějšího u Aše. Překonává 
téměř 20 tisícimetrových vrcho-
lů a musí se vypořádat s rozma-
ry počasí i s řadou překážek. 
Zároveň potkává skvělé lidi,
kteří mu nejednou nabídnou
pomoc. Cesta mu přináší hlu-
boké poznání, radost, důvěru 
v sebe sama a pocit svobody. 
Druhou polovinu trasy s ním
absolvuje veselá čtyřnohá par-
ťačka, border kolie Bublina.
Kniha je inspirací pro každého,
kdo touží po dobrodružství a 
sebepoznání.
Alena Jakoubková: Není sestra
jako sestra – Gábina zjišťuje, 
že být vdaná se jí vlastně líbí. 
Klára naopak tak dlouho svat-
bu odkládala, až se Miloš roz-
hodl, že přijme zajímavou na-
bídku ze zahraničí. Obě sestry 
navíc pořád ještě řeší problé-
my své třetí sestry. Kamila, kte-
rá žila s květinářem Matějem a
starala se o jeho dcerku Aurélii,
je až nezdravě ambiciózní a ja-
ko účetní pracuje pro firmy s 
adresami v daňových rájích.
A právě když se Vlčicemi jako 

uragán přežene zpráva, že
Pepina Skořepová, Matějo-
va manželka a matka Aurélie, 
zemřela ve vězení, dostane se 
Kamila do problému, který jí 
přeroste přes hlavu…
Nora Roberts: Zrcadlo minu-
losti – Sonya MacTavishová 
zdědila obří viktoriánské sídlo 
v Maine, které skrývá temná 
tajemství. Nejenže ji v noci bu-
dí kroky a podivná hudba, ale 
ve snu se jí zdá o starožitném 
zrcadle, k němuž ji táhne jaká-
si síla. Jedné noci se jí podaří 
zrcadlo v domě skutečně najít.
Je branou do minulosti, kde se 
stále dokola odehrává strašli-
vá scéna poháněná stovky let 
starou kletbou.
Kate Atkinsonová: Chrámy ve-
selí – píše se rok 1926 a Bri-
tánie se dosud vzpamatovává 
z první světové války. V noč-
ních klubech londýnské čtvrti 
Soho to ale kypí životem, šlech-
ta se tu potkává s hvězdami 
showbusinessu, zahraničními 
diplomaty i gangstery a za ši-
link si každý může koupit tane-
ček s jednou z místních dívek. 
Královnou tohohle nablýskané-
ho polosvěta je Nellie Cokerová,
žena, která je ochotná jít přes 
mrtvoly, jen aby zajistila rodi-
nu – svých šest dětí, včetně ta-

jemného prvorozeného
Nivena, který si prošel

peklem u Sommy. Jenže 
úspěch se neodpouští,

a tak si musí své impérium 
hlídat před nepřáteli zvnějšku
i zevnitř. Protože Soho, to ne-
jsou jenom ohňostroje veselí, 
ale také temný labyrint, kde se 
člověk snadno může ztratit.
Petr Nazarov: Kia Ora E Hoa
– příběh ze země Aotearoa – 
se odehrává v rozmezí sedm-
nácti let na Novém Zélandu.
Je to nejen cestopis, ale pře-
devším příběh člověka o jeho 
osudové cestě, kterým není ni-
kdo jiný než autor sám. Autor 

na Nový Zéland podniká tři
cesty a dohromady v zemi, kte-
rou původní obyvatelé nazýva-
jí Aotearoa, stráví více než dva 
roky života. V těchto končinách
je mu osud nakloněn a má vel-
ké štěstí, že se setkává s výji-
mečnými lidmi a jejich zvlášt-
ními schopnostmi, lidmi, kteří 
pozmění jeho životní energii a 
pohled na svět. Učí se objevo-
vat své nekonečné možnosti,
porozumět okolnímu světu a 
získat vnitřní klid a rovnováhu. 
Učí se otevřít svou mysl a srd-
ce všemu, co život přináší, a 
přijmout vše s pokorou, respek-
tem a nadhledem.
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Závěrečné výsledky kuželkářských soutěží 2024 – 2025
Družstvo B – Krajský přebor I.
TJ Sokol Chotoviny B – TJ Nová Ves u Č. B. 2567 – 2549 - 5 : 3 
Kateřina Křemenová 418, P. Křemen 418, Martina Křemenová 430,

 L. Křemenová 431, D. Bartoň 449, L. Křemenová ml. 419.
V závěru ročníku konečně body a je vidět, že by to šlo. Bohužel
pozdě, dohráváme bez šance na udržení KP.
TJ Spartak Soběslav A – TJ Sokol Chotoviny B 2412 – 2246 - 6 : 2 

Kateřina Křemenová 351, M. Křemenová 370, Petr Křemen 335
L. Křemenová 393, David Bartoň, L. Křemenová ml. 376.

O výzvě zahrát si v Soběslavi bylo již napsáno dost, a nic nového 
se neudálo.
TJ Loko Č. Velenice – TJ Sokol Chotoviny B 2756 – 2501 - 7 : 1 

Martina Křemenová 400, P. Křemen 454, Poula 469,
F. Orel 345, L. Křemenová 410, D. Bartoň 423.

Poslední utkání v soutěži KP I. Protivníkem je jasný vítěz soutěže,
tak se příliš mnoho neočekávalo. Naše výkony velenické hráče
nevystrašily.

Družstvo A – III. kuželkářská liga mužů
TJ Sokol Chotoviny – TJ Tesla Parbubice 3295 – 3132 - 7 : 1

Makovec 576, Jelínek 552, Hein 532,
Fořter 536, Bystřický 563, Hrstka 536.

Poslední domácí utkání ročníku se odehrálo v přátelském duchu. 
Soupeř nebyl nebezpečný a i přes naše nestandardní výkony plně 
bodujeme.
KK Kolín – TJ Sokol Chotoviny      3463 – 3399 - 5,5 : 2,5

Makovec 571, Holšan 564, Fořter 551,
Hein 576, Jelínek 539, Bystřický 598.

Závěr našich ligových bojů se odehrál pod Svatou Barborou v Kutné
Hoře. Kolín sestupující do divize si zahrál výborné náhozy a jasně 
nás vymazal.

Tabulka

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

TJ Loko Č. Velenice B
TJ Nová Včelnice A
TJ Centropen Dačice E
Kuželky Borovany A
TJ Kunžak A
TJ Centropen Dačice D
TJ Spartak Soběslav A
KK Hilton Sez. Ústí B
TJ Nová Ves u Č. B. A
TJ Loko Č. Budějovice B
TJ Tatran Lomnice n./Luž.
TJ Sokol Chotoviny B

22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

18
16
15
14
12
11
10

8
8
7
7
4

1
0
0
0
0
1
0
2
0
0
0
0

3
6
7
8

10
10
12
12
14
15
15
18

Konečná tabulka

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

Loko Č. Třebová
KK Jiří Poděbrady
TJ Sokol Benešov
SKK Jičín
TJ Sokol Chotoviny
TJ Kuželky Česká Lípa
TJ Lokomotiva Liberec
TJ Sparta Kutná Hora
SKK Hořice B
TJ Tesla Pardubice
Náchod B
KK Kolín

22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

15
15
13
13
12
11
10

9
8
8
6
4

2
2
1
1
0
2
3
1
2
0
1
1

5
5
8
8

10
9
9

12
12
14
15
17

32
32
27
27
24
24
23
19
18
16
13

9

37
32
30
28
24
23
20
18
16
14
14

8

M. Vacko

Marek Toman: My jsme za to 
nemohli! – skutečné příběhy 
jsou často napínavější než vy-
myšlené horory a thrillery! Ne-
věříte? Vaši kamarádi, děti z 
20. století, doopravdy prožily 
to, o čem se vy učíte ve škole. 
Tedy druhou světovou válku, 
ukrývání ve sklepě, okupaci do-

PRO DĚTI mova cizím vojskem nebo všech-
ny strasti pronásledování, kte-
ré musely prožívat se svými 
statečnými rodiči. Vydejte se
strojem času do minulosti a po-
znejte ji skrze dobrodružné pří-
běhy skutečných dětských hr-
dinů, které renomovaný spiso-
vatel Marek Toman sestavil z
unikátní sbírky Paměti národa!

Michaela Fišarová: V bříšku
– bohatě ilustrovaný průvodce 
vývojem dítěte v prenatálním 
období pro malé děti. Publika-
ce vtipným způsobem včetně 
veselých ilustrací a komikso-
vých obrázků popisuje dopo-
drobna, co se odehrává v ma-
minčině bříšku během těhoten-
ství. Vypravěčem je miminko, 

které se teprve coby malé va-
jíčko uhnízdilo v maminčině 
děloze a postupně roste přes 
lidský plod až do hotového mi-
minka, které je po 42 týdnech 
připraveno se narodit. Ideální 
knížka pro budoucí starší sou-
rozence, ale i zvídavé jedináč-
ky.

Soutěžní ročník byl napínavý do samého konce. Až v posledním 
zápase se rozhodlo o postupu České Třebové. U nás byla ve hře i 
obhajoba loňské třetí příčky, ale bohužel... Tak zase třeba za rok. 
Účast našeho družstva v lize nebyla vůbec symbolická. Hráči
v jednotlivých utkáních  bojovali o každý bodík, často úspěšně,
a již se těšíme na sezonu 2025 – 26.
Snad se bude zase dařit a soupeři si nebudou lehce odvážet body. 

Zápasem ve Velenicích byla ukončena dlouholetá kapitola půso-
bení družstva TJ Sokol Chotoviny v krajské soutěži KP I. Nedá se 
říci, že snad sestupuje nejslabší tým, ale někdy se to tak sejde. 
Máme určitě na důstojné působení v kraji a pokusíme se co nej-
dříve vrátit zpět. Tedy příště v KP II.

Tak to je, vážení příznivci a fandové, vše. Vážíme si vaší náklonnosti 
a těšíme se na vás na kuželně.

Pavlína
Hrstková Jordáková

Díky a HODU ZDAR!

V letošním roce můžeme nabídnout dětem 
účast na příměstském fotbalovém kempu,

Fotbalový kemp pro děti ročníků 2011 – 2016

kde se budou po celý den věnovat nejen fotbalu,
ale i jiným sportům a zábavě. Kemp bude probíhat 

na fotbalovém hřišti TJ Sokol Chotoviny

v termínu 7. – 11. července 2025,
vždy od 8.30 do 16.00 hodin. Cena příměstského kempu je 4 000,- Kč.
V ceně je zahrnuto: 
Vaše děti budou pod vedením trenérů, kteří se jim budou plně 
věnovat a zdokonalovat jejich nejen fotbalové dovednosti.
Přihlášky zasílejte do 15. 6. 2025 na email: ver.mares@seznam.cz

a obratem dostanete podrobné informace.

dopolední svačina • oběd • odpolední svačina • celodenní pitný režim

Moc se na vás těšíme.

Čeká vás stezka plná
pohádkových bytostí
a další překvapení. 

od 14 hodin na fotbalovém
hřišti.

Spolek přátel školy pořádá 

V sobotu 31. 5. 2025 



CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

LISTY CHOTOVINSKA 105/2025

V první květnovou sobotu se mladší žáci z Chotovin vydali na 
fotbalový turnaj na Větrovy. V teplém a slunečném počasí odehráli
zápasy proti domácím, Plané nad Lužnicí, Chýnovu, Veselí nad Lužnicí
a Tučapům. Bojovali urputně, a i když nakonec skončili na posledním
místě, převzali hrdě medaile, pohár a milou poznámku od předsedy 
klubu Větrovy. Ten přede všemi přítomnými naše kluky pochválil
za to, že jako jediný tým všichni do jednoho za odměnu poděkovali.

Kluci, díky vám!

Fotbalový turnaj mladších žáků na Větrovech

Sezóna je v plném proudu, a tak nastal čas 
zeptat se trenéra A týmu Jardy Passlera 
na jeho pocity a hodnocení dosavadních 
výkonů jeho týmu.

    Jardo, jak bys zhodnotil uplynulá utkání, 
z mého pohledu celkem vydařená?
Zatím jsme v jarní části sezóny odehráli
6 zápasů, ve kterých jsme získali 10 bodů
s bilancí tří výher, jedné remízy a dvou pro-
her. Vstup do jarní části soutěže se nám po-
dařil na výbornou výhrou nad Planou nad 
Lužnicí 6 : 0. V druhém utkání jsme zajíždě-
li do Chyšek, kde jsme nezachytili začátek
utkání, do zápasu jsme si již nedostali a pro-
hráli 0 : 2. Třetí zápas v pořadí jsme hráli 
doma s Čimelicemi a prohráli 1 : 2 díky ne-
proměňování vyložených šancí. U těchto
dvou zápasů chyběla i větší vůle, nasazení
a touha po vítězství. V Protivíně jsme remi-
zovali 0 : 0. Hráči bojovali na doraz, i když 
okolnosti byly proti nám. Další dvě utkání
jsme hráli v domácím prostředí s Větrovy
1 : 0 a s Ratibořskými Horami 6 : 3. Hrát 
dvakrát za sebou doma a získat plný počet 

bodů bývá obtížné. I když se potýkáme se
zraněními, tak dosavadní získané body jsou
dobrým vkladem do druhé poloviny soutě-
že. Při početné marodce A tým využívá hráče
z dorostu, kteří v létě přechází do kategorie 
mužů. Uvidíme, jak vše skloubíme při do-
rostenecké nadstavbě, protože hodně zá-
pasů termínově koliduje.

     Všichni dobře víme, s jakými potížemi se
tvůj tým potýká, absence klíčových hráčů 
musí být znát ať chceme nebo nechceme. 
Jak to vypadá s marodkou v současné době?
Zranění hráči: Pěknic – ukončení činnosti 
ze zdravotních důvodů
Makovec – po zranění návrat během letní 
přípravy
Plecitý – po další operaci čekáme na ukon-
čení rekonvalescence
Vrhel – po operaci trénuje a zapojuje se jako 
střídající hráč do zápasu
Dalších 6 hráčů hraje s menšími či většími 
zraněními a šrámy. Musíme doufat, že už nás
další ztráty nepotkají. Kádr je zatím dostateč-
ně široký, abychom zbývající zápasy s notnou 
pomocí dorostu odehráli v solidním počtu.

    A teď, jestli dovo-
líš, otázka k našemu
dorostu. Proslýchá se,
že je tu bohužel mož-
nost, že by náš doro-
stenecký tým zanikl, 
ať už z důvodu malé-

Stránku připravila Věra Marešová

TJ Sokol Chotoviny pořádá tradiční Pouťový turnaj v malé kopané. 
Prosím tedy zájemce, kteří se chtějí letošního klání zúčastnit,
aby se přihlásili do konce května. Zápisné pro týmy je 1500,– Kč.
Přihlášky, prosím, zasílejte na email:  ver.mares@seznam.cz

nebo na tel.: 792 303 659

Pouťový turnaj se blíží
 V sobotu 28. 6. 2025

Moc se na Vás těšíme!

Pár otázek pro trenéra „áčka“  Jardu Passlera

Muži „A
Chotoviny – Čimelice 1 : 2
Protivín – Chotoviny 0 : 0
Chotoviny – Větrovy 1 : 0
Chotoviny – Ratibořské Hory 6 : 3

Muži „B“
Bechyně – Chotoviny 2 : 1
Chotoviny – Želeč 6 : 2

Dorost
Vacov – Chotoviny 5 : 1
Chotoviny – Netolice 8 : 1
Týn n./Vltavou – Chotoviny 1 : 2
Chotoviny – Mokré 1 : 2

Starší žáci
Jistebnice – Chotoviny 2 : 2
Chotoviny – Sudom. u Bech. 0 : 5
Chotoviny – Sezimovo Ústí 1 : 4
Táborsko – Chotoviny 1 : 6
Mladší žáci
Černovice – Chotoviny 4 : 4
Chotoviny – Táborsko 6 : 0
Chotoviny – Sezimovo Ústí 4 : 1
Meteor Tábor – Chotoviny 8 : 1

Starší přípravka
Chotoviny – Veselí n./Luž. 0 : 16
Chotoviny – Stádlec 0 : 18
Borotín – Chotoviny 16 :  5
Chotoviny – Černovice 2 : 14
Meteor Tábor – Chotoviny 15 :  5

Výsledky odehraných
dubnových zápasů

ho počtu hráčů, protože zatím není roz-
hodnuto o sloučení s jiným týmem, nebo
z důvodu absence trenéra. Jirka Pěknic 
má v plánu ukončit trenérskou činnost. 
Jak se na to díváš ty, jako zkušený fotba-
lista a trenér?
Dorostenecký tým by měl každopádně po -
kračovat. Snad se podaří dotáhnout spole-
čenství s jedním týmem. Byla by to obrov-
ská škoda, hlavně pro mladé kluky, kteří
končí žákovskou kategorii. Zrušení dorostu 
by do několika let postihlo i oba mužské tý-
my. Nikdo nebude přicházet a nebude s kým 
hrát. Všichni se musíme snažit, aby dorost 
v Chotovinách pokračoval. Práce s mládeží 
je základem fungování klubu.

   Moje řeč. A teď taková malinko bulvární otázka.
V kuloárech se šeptá, že Jarda Passler chce ukončit
trénování „áčka". Tak co mi k tomu řekneš?
Pravdou je, že o konci trénování A mužstva přemýšlím. Roz-
hodně ovšem ještě nejsem rozhodnut.
Děkuji za stručnou a jasnou odpověď a doufám, že roz-
hodnutí budeš ještě dlouho odkládat na neurčito.  
Poprosím tě ještě o pár slov na závěr.
Na závěr bych chtěl poděkovat našim příznivcům za podporu 
na domácích i venkovních utkáních, především kotli ULTRAS,
který nás v každém zápase neúnavně povzbuzuje a tlačí
k vítězství. Velké díky patří i správci areálu p. Hyhlíkovi za 
příkladnou péči o trávník, tak aby se na něm dal hrát kom-
binační fotbal, i když ho občas nepředvádíme.
Jardo, já ti moc děkuji za tvůj čas a doufám, že spolu ještě
mnohokrát probereme dění kolem tvého týmu!



Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  

  PRODEJ A MONTÁŽ EKOLOGICKÝCH KOTLŮ

Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

www.latop-energy.cz
info@latop-energy.cz

CELÉ JIŽNÍ ČECHY



LISTY CHOTOVINSKA 810/2023

České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny
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Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz
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U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735
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